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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

İşçi sınıfı saflarındaki işsizlik,
açlık ve sefalet bugüne kadar hiç ol-
madığı gibi büyüdü. Her geçen gün
daha da derinleşip yaygınlaşıyor. Üs-
telik bu defa açlık ve sefalet sadece iş-
çiler ve işçi aileleri ile de sınırlı değil.
Toplumdaki tüm emekçi kesimler ara-
sında yaygınlaşıp derinleşiyor.

Fabrikalarda çalışırken ücretsiz
izne çıkarılan ya da yarı zamanlı öde-
nekle üç kuruşa mahkum edilenler,
sınıf atlama umuduyla yıllarca dirsek
çürütüp üniversite bitirenler ya da ko-
şulların zorlamasıyla büyük kentlere
akan Kürt gençleri, savaş yüzünden
kendi ülkelerini terk etmek zorunda
kalan mülteciler... Çoğu, bu durum
karşısında geçici, palyatif çözüm ola-
rak inşaatlara gidip çalışıyor. Ama
sonuç hiçbir şekilde değişmiyor. Ayda
bir hafta ya da on gün inşaat şantiye-
sinde çalıştıktan sonra genellikle pa-

ralarını da alamadan kendilerini kapı
önünde buluyorlar.

Pandemi toplumdaki bütün çeliş-
kileri en üst düzeyde keskinleştirdi.
Çatışmaları şiddetlendirdi. Bu durum
giderek daha geniş kesimleri kapsa-
masına, daha da sertleşmesine neden
oluyor. İşte tam da burada sorulması
gereken soru şu: Sınıf mücadelesi mi;
devrimci sınıf mücadelesi mi? Yaşam,
işçi sınıfını kendiliğinden bu eşiğe ge-
tirip bırakıyor.

Aynı şey gibi görünse de iki bir-
birinden farklı. Kuşkusuz pek çok
noktada kesişir, iç içe geçer her ikisi
de. Hatta ikincisi çoğu dönem birinci-

sinin zorunlu ardılı olarak belirir. Sınıf
bilinçli işçiler için önemli olan nokta,
gerçek kurtuluşun bu ikincisinden
geçtiği bilinciyle pratik mücadeleyi
geliştirmektir.

Sınıf mücadelesi daha çok işçi sı-
nıfı ile burjuva sınıf arasındaki kendi-
liğinden mücadeledir. Yani biraz daha
yüksek ücret için, biraz daha iyi ça-
lışma ve yaşam koşulları için ekono-
mik taleplerle verilen mücadeledir.

Öte yandan burjuva sınıf, bu mü-
cadelede her zaman politik davranır.
İşçilerin karşısına elinde bulundur-
duğu politik iktidar gücü olan devletle
dikilir.
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Haberlerde kendisine mikrofon
tutulan bir genç, gözlerinden ateş
saçarak “Geleceğe dair hiç umudum
yok” diyor ve cebinde hiç parası ol-
madığını, kredi kartıyla ekmek al-
dığını söylüyor.

Gençlerin umutlarını bu dü-
zeyde kıran bir siyasi iktidarın
ayakta kalabilmesi hiçbir şekilde

mümkün değil. Tabii birileri gençli-
ğin büyük enerjisini oy sandıklarına
hapsetmeye, gündeme taşıdıkları
seçimlere endekslemeye çalışıyor;
bir dahaki seçimlerde iktidar parti-
sine değil de muhalefete oy vererek
durumlarını değiştirme çağrısında
bulunuyorlar. Ancak günümüz gen-
çliği herşeyin farkında olduğu için,

bu mavralara karınları tok. Onlar
“Sözlerin uçuculuğuna değil, izle-
rin kalıcılığına inanıyorlar” ve
köklü bir değişim istiyorlar.

Sayıları milyonları bulan kredi
borçlularının isyanı ile birleşince bu
dinamizmin nasıl devrimci sonuçlar
doğuracağını çok da uzun olmayan
bir gelecekte hep beraber göreceğiz.

KREDİ
KARTIYLA
EKMEK!

DEVRİMCİ
SINIF SAVAŞI

YÜKSELTİLMELİ

Dinci faşist iktidarın başı
nihayet ideolojik iflas bayra-
ğını çekti. Bunca toplumsal
sorun arasında pek dikkati
çekmedi, üzerinde hiç ya da
yeterince durulmadı bunun.
Oysa son derece önemliydi.

Sözünü ettiğimiz ideolo-
jik iflas olayı, RTE’nin bir iti-
rafıyla geldi. Birkaç gün önce,
hiç beklenmedik bir sırada
“Fikri iktidarımızı tesis ede-
medik” dedikten sonra keli-
mesi kelimesine şöyle devam
etmiş:

“Samimi bir muhasebeyle
geçtiğimiz 18 yılda her alanda,
tarihi eserlere ve hizmetlere
imza attığımızı ama eğitim ve
öğretimde, kültürde arzu ettiği-
miz ilerlemeyi sağlayamadığı-
mızı düşünüyorum”
(19.10.2020 Gazeteler).

18 yıl, yazıyla, on sekiz
yıl boyunca toplumu dincileş-
tirmek için uğraşmış, çabala-
mışlar ama yine de toplum
üzerinde, toplumun emekçi sı-
nıflar, ezilen halklar ve özel-
likle de gençliği üzerinde
ideolojik hegemonya kurama-
mışlar.

Parantez içinde belirte-
lim, on sekiz yıl rakamı yanıl-
tıcıdır. Türkiye devleti
kuruluşundan beri bir din dev-
leti olagelmiştir ve toplumu
dincileştirmek için on yıllardır
uğraşıp duruyorlar. Kışlaların
“peygamber ocağı” söylemi
olduğu resmi bir söylemdir
örneğin.

Diyanet, her zaman dev-
letin en temel kurumlarından
biri olagelmiştir. Son bir yıl-
daki Diyanet Başkanlığı poli-
tikası, olmayan bir politikanın
uygulanmaya başlaması değil,
zaten varolanın daha da yo-
ğunlaştırılmasından ibarettir.

12 Eylül faşizmi, başın-
dan sonuna kadar, devleti
dinci faşist kadrolarla doldur-
maya, eğitimi dincileştirmeye,
tarikatları devlet desteği ile
yaymaya çalışmıştır. Fetö
denen sümüklü ağlak, 12
Eylül faşizmi tarafından “yürü
ya kulum” denilerek her türlü
imkana boğuldu. 22
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Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku-
rumu (BTK), Van 2. Sulh Ceza Ha-
kimliği'nin verdiği kararla Etkin Haber
Ajansı, JinNews, Politez ve Yeni De-
mokrasi haber sitelerine erişim engeli
getirdi. 

Halkın haber alma hakkı, sitelere
getirilen sansürlerle engelleniyor.
Haber siteleri  aniden getirilen erişim
engelleriyle karşılaşıyorlar.  Bilgi
Teknolojileri ve İletişim Kurumu
(BTK) bugün 4 haber sitesine erişim

engeli getirdi. 
Etkin Haber Ajansı, JinNews, Po-

litez Haber, Yeni Demokrasi gazetesi
sitelerine  "Bu internet sitesi  hakkında;
VAN 2. SULH CEZA HÂKİMLİĞİ ta-
rafından verilen 22/10/2020 tarih ve
2020/3441 D.İş sayılı karara istinaden
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu
tarafından koruma tedbiri uygulan-
maktadır" bilgisi iletildi. 

Haber sitelerine erişim engeli ge-
tirilmesiyle ilgili herhangi ayrıntılı ge-
rekçe öğrenilemezken, özgür basına
yönelik erişim engeli sansür kararının
Van'da iki köylünün helikopterden atıl-
ması haberi ile ilgili olduğu tahmin edi-
liyor.

İDEOLOJİK İFLAS

4 Haber Sitesine Erişim Engeli
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Baş tarafı 1. sayfada
70’li yıllarda bedava bile alınmayan “Zaman”

gazetesi, devletin bu desteği sayesinde iki binli yıl-
larda tiraj rekoru kırmaya başlamıştı.

Tüm bunların arka planında ise, komünizme
karşı dinci gericiliği geliştirmeyi politika olarak be-
lirleyen emperyalist güçler vardı. Komünizme,
Sovyetler Birliği’ne karşı dinci devletlerden oluşan
bir “yeşil kuşak” oluşturmak, emperyalistlerin
temel politikasıdır ve uzun on yıllara dayanıyor. 12
Eylül faşizminin “Türk-İslam Sentezi” diye geliş-
tirdiği politika, sözünü ettiğimiz emperyalist poli-
tikanın Türkiye’ye uyarlanmış versiyonudur.

(Herkesin bildiği bu tarihsel gerçeklere rağ-
men dinci akımların anti-emperyalist olabileceğini
düşünen darkafalı ahmaklara ne demeli?)

Kısaca, on sekiz yıl işin aldatma yönüdür.
Yine de biz itiraftaki tarih üzerinden gidelim.

Geçmişi bir yana, bundan tam sekiz buçuk
sene önce RTE, nasıl bir iddiada bulunmuştu; ha-
tırlayalım:

“Erdoğan, kendisine ‘Dindar değil, din tüc-
carı’ diyen Kılıçdaroğlu’na, ‘Dindar nesil yetişti-
receğiz. Muhafazakar demokrat partisi kimliğine
sahip bir partiden ateist bir gençlik yetiştirmemizi
mi bekliyorsun?’ yanıtını verdi” (02.02.2012 Hür-
riyet).

Bu hedefini açıkladıktan bir iki hafta sonra,
yetiştirmek istediği “Dindar gençliği” şöyle tanım-
lıyordu:

“Altını çiziyorum, MODERN VE DİNDAR
bir gençlikten bahsediyorum. Dilinin, dinini, ilmi-
nin, ırzının, evinin, kininin, kalbinin davacısı bir
gençlikten bahsediyorum. Kökü ezelde, dalı ebedde
bir sistemin aşkına, diyalektiğine, estetiğine, irfa-
nına sahip bir gençlikten bahsediyorum”
(19.02.2012, Hürriyet).

İşte meydan okuma biçimindeki bu iddialı çı-
kıştan yaklaşık sekiz buçuk yıl sonra faşizmin gel-
diği noktayı kendi itiraflarıyla görelim:

“Hükümet olmakla muktedir olmak, muktedir
olmakla iktidar olmak arasındaki farkı iyi biliyor-
sunuz. Gerçek iktidarın fikri iktidar olduğunu iyi
biliyoruz. Tek tek bireylerden başlayarak, toplumun
tamamına uzanan fikri iktidar yolu zor ve zahmetli
bir süreçtir. Kendimi bu konuda mahzun hissediyo-
rum. 18 yılda her alanda tarihi eserlere ve hizmet-
lere imza attığımızı eğitim, kültürde arzu ettiğimiz
ilerlemeyi sağlayamadığımızı düşünüyorum”
(19.10.2020).

Faşizm, tüm maddi, mali olanaklara, politik
güce vb vb. rağmen toplum üzerinde neden ideolo-
jik hegemonya kuramadı / kuramıyor? Bu sorunun
yanıtı, faşizmin özünde, sınıf karakterinde yatıyor.

Faşizm bir karşı-devrim hareketidir. Emekle
sermaye arasındaki sınıf savaşımında, sermaye sı-
nıfının emekçi sınıfları, işçi sınıfını baskı, şiddet ve
terörle ezme aracıdır. Sermaye sınıfının sınıf sava-
şındaki kanlı diktatörlüğü olarak faşizm, aynı za-
manda, ezmekle görevlendirildiği kitlelerin
desteğine muhtaçtır. Bu, faşizmin çelişkisidir. Fa-
şizm bu çelişkiyi yalan, demagoji, şovenizm, din
gibi kitleleri uyuşturacak araçlarla gözlerden sak-
lamaya çalışır.

Faşizm, her karşı-devrim hareketi gibi, gerçek

amacını kitlelerden saklar. Faşizm ve karşı-dev-
rimci hareketlerin hiçbiri, kitlelerde bir bilinç ya-
ratmazlar. Aksine onları cahil, kültürsüz,
entelektüel gerilik içinde bırakmak için tüm ola-
naklarını kullanırlar.

Şu iki örnek faşizmin bilim, kültür, eğitim,
sanat, edebiyat hakkında emekçi sınıflara, gençliğe
neyi reva gördüğünü anlatmaya yeter. İlk örnek,
Prof. Dr ünvanlı, daha sonra YÖK Denetleme Ku-
rulu Üyeliğine atanan birine ait. Şöyle diyor,
RTE’nin gençleri eğitmekle görevlendirdiği Prof
hazretleri: 

“Bizde de şimdi okuma oranı arttıkça beni afa-
kanlar basıyor. Ben daha çok cahil ve okumamış,
tahsilsiz kesimin ferasetine güveniyorum bu ül-
kede.” (14.12.2016)

İkinci örneğimiz GATA Başhekim Yardımcı-
lığı’na kadar yükseltilen bir başka dinciden. Afga-
nistan Talibanlarının film karesinden fırlayıp
gelmiş gibi duran bu adam da emekçi sınıflara, top-
lumun ezilen yoksul kitlelerine şu öğütte bulunu-
yor:

“Boşanmak yerine 2. eşi alın”
Faşizm halkın cehaletine güvenir, ileri bilin-

cine değil. Faşizm, sürü gibi güdülecek kitleler
ister; sorgulayan, eleştiren, bilinçli kitleler değil.

Faşist devlet ve tüm gerici burjuva iktidarlar,
böyle bir halk kitlesi yaratmak için tüm olanaklarını
kullandılar. Şimdiki dinci faşist iktidarın farkı, tek-
elci sermaye sınıfı ve devletin -kuşkusuz emperya-
list güçler bu işin başında- bu politikasını sınır
tanımaz biçimde uygulamaya çalışmasıdır. 

Ama RTE’nin itirafından da görüyoruz ki, ba-
şaramadılar; başaracakları da yok. Günümüz, Hit-
ler’in kitleleri sürüleştirdiği 30’lu yıllardan çok
farklı. Kitleler, mücadeleden ve her olanaktan öğ-
reniyorlar. Emekçi sınıflar, habere, bilgiye daha
çok, daha hızlı ve daha doğrudan ulaşabiliyorlar.
Bilimsel gelişmeler hakkında bilgi sahibi olmak
iletişim, ulaşım ve internet sayesinde artık çok daha
kolay, vb. vb.

Hayatında okuduğu kitapların toplamı iki elin
parmak sayısını geçmeyen birinin, cahil halkın fe-
rasetine güvenen bir “Prof Dr”un, boşanmak yerine
iki kadınla evlenmeyi öğütleyen Taliban kılıklı
Başhekim Yardımcısının kitlelerde yaratacağı bi-
linç ne olabilir? Bunların kültürü, bilinci, sanat,
edebiyat, estetik, kültür düzeyleri ne olabilir ki, ça-
ğımızın insanını etkisi altına alabilsin!

Böyleleri toplumda çoktur, ama çoğunluk
değil, azınlıktır. Devlette, üniversite ve okullarda
suyun başını tutmuşlar, ama akışını kontrol edecek
ne bilgi ne yetenek ne zeka var onlarda. Bu yüz-
den, zekaya, bilgiye ihtiyaçları olduğu yerde
“sol”dan kopmuş döneklere dönüyorlar, onlardan
yardım alıyorlar, işlerinin bittiğini sandıkları anda
da arkalarına tekmeyi basıyorlar. RTE’nin ilk hü-
kümetinin bileşenlerine bakılırsa kimden sözettiği-
miz anlaşılır. Ya da şu “yetmez ama evetçiler”e,
“akil adam”diye ortalıkta utanmadan dolaşanlara
göz atılabilir.

Toplumu sürüleştiremediler; kendileri sürü-
leşti.

Şimdi “mahzun mahzun” ideolojik iflaslarını
ilan ediyorlar.

Baş tarafı 1. sayfada
Kaldı ki gerçek rakamlarla %40’ları

aşan işsizler ve açlar ordusunun karşısında
polisiyle, jandarmasıyla, yasaları ve yasak-
larıyla, mahkemeleriyle çıkıyor. Yani ser-
maye sınıfı, aş, iş isteyen işçi ve emekçilerin
karşısına devlet gücüyle, politik baskı aygı-
tıyla çıkıyor. 

Tek tümcede özetlersek, sınıf mücade-
lesinin en alt basamaklarındaki kendiliğin-
den seyrinde bile sermaye sınıfı bizzat
politik egemenlik aygıtı olarak devlet gü-
cüyle, politik iktidar gücüyle giriyor bu mü-
cadeleye. Emekçilerin en naif taleplerine, en
yaşamsal ve “haklı” istemlerine devlet gü-
cüyle karşılık veriyor. Daha eskiye gitmeye
hiç gerek yok. Ermenek’ten Soma’ya ma-
dencilerin yaşadıkları bunun kanıtlarıyla
dolu. 

Kapitalist toplumun sınıf mücadelesi-
nin en temel kurallarından biri budur. Bu
gerçekliği bilinci çıkarmayan bir işçi sınıfı-
nın, mücadeleyi kazanma şansı olamaz.

İşçi sınıfı, elbette her şeyden önce ha-
yatta kalmak için, kendi bedensel varlığı
için, kendisi ve ailesinin yaşama tutunabil-
mesi için “ekmek mücadelesi” yürütür. Her
türden “günlük mücadeleyi”, geçim derdini,
maişet derdini bir kenara bırakarak salt fi-
kirler uğruna mücadele etmez. Ama bu gün-
lük mücadelenin, salt bu çerçevede kalmak
şeklinde ele alınması ile varabileceği hiçbir
yer olmadığını da bilmek zorundadır. Sınıf
düşmanının en temel politik araç olarak ik-
tidara, devlete yaslanarak yürüttüğü “günlük
mücadele” karşısında aynı türden politik
araçlar ve politik içerikle doldurulmamış bir
mücadele, sorunları çözmeye yetmez. 

Bu günkü koşullarda burjuva sınıfın ve
burjuva iktidarın işçi sınıfı ve emekçilere da-
yattığı ya açlıktan, ya pandemiden ölümdür.
Yani ya kırk katır, ya kırk satır. Sözün özü,
tam da bu güncel kavşakta işçi sınıfı, politik
mücadeleyi temele oturtmak ve onu güçlen-
dirmek, büyütmek zorunda. 

Sermayeye dayalı bu üretim sistemin-
den ve burjuva egemenliğin devamından
zarar gören buna karşı çıkan tüm kesimlerin
taleplerini sahiplenmeye başlamalı; öğren-
cisi, esnafı, çiftçisi, memuruyla yokluk ve
yoksunlukla boğuşan ezilen ve sömürülen
bütün kesimleri kucaklayan hat izlemelidir.

Kürt ulusu başta olmak üzere bütün ezi-
len ulus ve ulusal toplulukların sorunlarını
da kendi sorunları olarak görüp politik öz-
gürlükler uğruna mücadeleyi demokrasi ve
sosyalizm mücadelesine bağlayarak politik
mücadeleyi yükseltmelidir. Yoksa ne açlık,
ne işsizlik sorunlarına kalıcı bir çözüm bu-
labilir, ne de pandemiden kaçıp kurtulabilir.

Burjuvazinin ekonomik ve politik ege-
menliğine karşı emeğin iktidarı!.. İşçi sınıfı
ve ezilenlerin tek kurtuluş yolu, tek kurtuluş
şiarı budur.

DEVRİMCİ SINIF SAVAŞI
YÜKSELTİLMELİ
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Kadıköy Belediyesi’nde çalışan
kadrolu işçiler, bu gece (22.10.2020
tarihi) greve çıkmaya hazırlanıyor.
220 kadrolu işçiyi kapsayan toplu iş
sözleşmesi görüşmelerinde belediye
yönetimi iki yıl için toplam 600 lira
brüt seyyanen zam önerirken işçiler
ise iki yıl için enflasyon oranında zam
talep etmiş, sosyal haklarında da iyi-
leştirmeler istemişti. İşçilerin yaptığı
toplantılar sonrası ilettiği talepler be-
lediye yönetimi tarafından kabul edil-
mezken, DİSK Genel-İş İstanbul
Anadolu Yakası 1 No’lu Şube tara-
fından belediye kapısına grev kararı
asılmıştı.

Sendikanın Şube Başkanı
Ahmet Arıkan, yaptığı açıklamada

taleplerini ilettiklerini, bu taleplere
yanıt verilmemesi, yeni bir teklif ile-
tilmemesi durumunda bu gece itiba-
riyle greve başlayacaklarını ifade etti.

İki yıl önceki sözleşmede yer
alan taleplerin dile getirildiğini, sal-
gın koşullarında işçilerin yaşadığı sı-
kıntıları gündeme getirdiklerini
aktaran Arıkan, ancak buna yanıt ala-
madıklarını, masaya gelen tekliflerin
bir bölümünün belediye tarafından
geri çekildiğini, hatta tekliflerin dü-
şürüldüğünü söyledi.

Bu duruma karşı taleplerini ilet-
tiklerini ve yanıt beklediklerini akta-
ran Arıkan, işçilerin kararlı olduğunu,
grev hazırlıklarına başladığını ifade
etti.

Kadıköy Belediye İşçileri

İstanbul’da MNG Kargo işçisi
Mehmet Ali İbin, kargosunun gecikti-
ğini söyleyen kişi tarafından darp
edildi. Aldığı darbeler sonucu beyin
kanaması geçiren işçinin hayati tehli-
kesi sürüyor. Fakat İbin’i darp eden
kişi serbest bırakıldı. 

Olay İbin’in arkadaşları tarafın-
dan sosyal medyadan duyurularak,
“Kargo İşçileri Ölmesin” denildi.

Mehmet Ali İbin’in arkadaşları
ve yakınları sosyal medya aracılığıyla
duyurdu. 

MNG Kargo’da çalışan Mehmet
Ali İbin, 19 Ekim günü gelen kargo-
lardan birinin üzerindeki adresin eksik
yazıldığını gördü. 

Adresi eksik yazılan kargoyu
normal şartlarda şubeye teslim edebi-
lirdi. Fakat o, kargo sahibinin mağdur
olabileceğini düşünürek, paket üze-
rindeki telefon numarasını aradı. 

Aranan kargo sahibi, geldiğinde
İbin’e teşekkür etmesi gerekirken,
kargosunun geciktiği gerekçesiyle so-
kakta saldırarak dövmeye başladı. 

Mehmet Ali İbin aldığı darbeler
sonucu beyin kanaması geçirdi. San-
caktepe İlhan Varank Hastanesi’ne
kaldırıldı.

İbin’in beyin kanaması geçirme-
sine neden olan kargo sahibi ise ifa-
desinin ardından serbest bırakıldı. 

Hastaneye kaldırılan Mehmet
Ali İbin’in hayati tehlikesinin sürdü-
ğünü ve belki de kurtulamayacağını
öğrenen arkadaşları durumu sosyal
medya aracılığıyla duyurarak, arka-
daşlarını darp eden kişinin serbest bı-
rakılmasına tepki gösterek seslerini
duyurulmasını istedi. 

Mehmet Ali İbin’in fotoğrafının
da bulunduğu paylaşımda;

“Yüreğimize acımıza ne olur ses
olun. Canımız abimiz, kardeşimiz
MNG çalışanı olan Mehmet Ali İBİN.

Kurye olarak çalışan Mehmet 40

yaşında işinde, gücünde ekmeğinin
peşinde. 

Pandeminin bu zorlu sürecinde
doktorlardan sonra en ağır iş yükü
olan çalışan. Evet, adresi eksik yazıl-
mış bir kargo gönderisinin sahibini
aramış ve kargo sahibi kuryenin ya-
nına gelerek sokak ortasında Meh-
met'imizi darp etmiştir.

Mehmet almış olduğu darbeler
nedeniyle beyin kanaması geçirmiştir.

19/10/2020 tarihinden beri San-
caktepe İlhan Varank devlet hastane-
sinde yaşam savaşı vermektedir.

Geçirdiği operasyonlara rağmen
yaşama ümidi yok deniliyor bize. Acı-
mızı yaşayamıyoruz bile, SUÇLU
SERBEST.

Gencecik bir insan Mehmet; ek-
meğinde Mehmet! Belki de toprağa
vereceğimiz Mehmet; nerede adalet?

Acımıza ses olun ne olur.
Tüm hastane takip evrakları eli-

mizde. 
Lütfen sesimiz olun. Kargoyu şu-

beye teslim etmek yerine alıcıyı ara-
yarak iyilik etmek istemiş. Ve bu
durum hayatına mal olmuştur.” de-
nildi. 

Kargo İşçisi Yaşam Savaşı Veriyor, 
Saldıran İse Serbest

Ermenek’te işçilerin bir yıldır
ödenmeyen maaşları verilen müca-
dele sonucu yatırıldı.

Ermenek ve Soma’da hakları
ödenmeyen maden işçilerinin 12
Ekim’de Ankara’ya yürümek için
başlattıkları mücadele sürerken ilk
kazanım haberi Ermenek’ten geldi.
Ermenek’te Cenne Maden Oca-
ğı’nda 8 ile 13 aylık maaşları öden-
meyen maden işçilerinin maaşları
bugün yatırıldı. Bağımsız Maden İş
Başkanı Tahir Çetin, maaşları yatı-
rılan işçilerin alacakları tazminat ve
kesintilerin ödenmesi için mücade-
leye devam edeceklerini söyledi.

Soma’da Uyar Madencilik ta-
rafından tazminatları ödenmeyen iş-
çilerin Ankara’ya yürümelerine
engel olmak için birkaç gün önce
Manisa Valiliği yeni bir eylem ya-
sağı kararı almıştı. Dün akşam işçi-

leri temsilen bir heyet Meclis’te
AKP Grup Başkanvekili Özlem
Zengin’le görüştü.

Bağımsız Maden İş Başkanı
Çetin, Zengin’in Uyar Madencilik
mağduru 748 işçinin tazminatlarının
bir hafta içinde ödenmesi için
çözüm sözü verdiğini söyledi. Çetin
işçilerin bunun üzerine Manisa
Kırkağaç Çamlığı’nda çadır kurarak
bekleme kararı aldıklarını ifade etti.
Ancak görüşme sonrası açıklama
yapmak isteyen işçiler Ankara Em-
niyeti tarafından engellendi.

Bugün de Manisa’da Kırkağaç
Çamlığı’na işçilerin girişi jandarma
tarafından kurulan barikatla engel-
lendi. “Hiçbir yere gitmiyoruz, işçi-
lere değil patronlara barikat” diyen
işçilerin bölgedeki bekleyişleri sü-
rüyor. İşçiler tüm Soma halkını böl-
geye çağırıyor.

“İşçilere Değil Patrona Barikat”

Türk Tabipleri Birliği, yeni tip
Koronavirüs (Covid-19) salgınına
ilişkin Ekim ayı verilerini paylaştı.
TTB'den yapılan açıklamada, "Evle-
rinde tedavi edilen 143 bin Covid-19
hastası, 460 bin izolasyonlu var"
dedi.

Türk Tabipler Birliği (TTB)
“Aile Hekimliği Pandemi Anketi
Ekim 2020” verilerini Dr. Emrah Kı-
rımlı açıkladı. Bir önceki aya göre
bazı illerde vaka sayılarında artış ya-
şanırken, bazı illerde düşüşler görül-
düğü belirtilen ankette, açıklanan
rakamların önümüzdeki günlerde art-
masından endişe duyulduğu belirtildi.

Dr. Emrah Kırımlı, ankete 81
ilin 75'inden hekimlerin katıldığının
altını çizdi. Ankete katılan aile he-
kimlerine günde 14 bin 373 pozitif

hasta geldiğini belirten Kırımlı, evde
izlenen hasta sayısının 143 bin, evde
takip edilen izolasyonda olanların sa-
yısının ise 460 bin 966 olduğunu söy-
ledi.

Aile hekimlerinin ağır bir yük
altında olduğunu söyleyen Dr. Kı-
rımlı, “Ne yazık ki ağır hasta olma-
dığı sürece, yani şiddetli nefes
darlığı, klinik durumu gerçekleşme-
diği ve ateşi olmadığı sürece evde
takip edilmeye devam ediliyor. Evde
de çok yoğun ağrılar bulantı kusma
gibi belirtiler hastamızı zorluyor. Bir
kısmının zaten ek hastalıkları var,
onlar ne yapacaklarını bilemiyorlar.
Uzaktan takip etmekte hem hasta hem
bizim için hiç kolay değil. Hastalar
kendilerini yalnız ve terk edilmiş,
ümitsiz hissediyor” ifadesini kullandı.

TTB’nin Covid-19 Ekim Verileri
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Alman BioNTech firmasının
ADB’li Pfizer’la geliştirdiği “Koro-
navirüs” aşısının denemelerine Ko-
caeli Üniversitesi Araştırma ve
Uygulama Hastanesi’nde başlandı. 

Biri sağlık görevlisi olmak üzere
üç gönüllü üzerinde başlanan testlerin
sayısı önümüzdeki günlerde artacak. 

Dünya genelinde 44 bin gönüllü
üzerinde test edilecek aşının Türkiye
denemelerine dokuz farklı merkezde
18-89 yaş arasındaki kişiler arasından
seçilen gönüllüler katılacak. Her mer-
kez 70 kadar gönüllü alacak.

İlk aşının ardından düzenli ola-
rak sağlık kontrolü yapılacak ve
olumsuz bir durumla karşılaşılma-
ması halinde 21 gün sonra ikinci doz
uygulanacak.

Kocaeli Üniversitesi’nde Çin’den
gelen bir aşının testlerinin devam etti-
ğini ve orada bir yan etki görülmedi-
ğini ifade eden rektör Sadettin Hülagü,
“Bunda da bir yan etki olacağını san-
mıyorum” dedi.

Aşı çalışmasının Türkiye’de ya-

pıldığını duyar duymaz gönüllü oldu-
ğunu ifade eden kamu çalışanı Hakan
Kutlu nedenlerini şöyle anlattı:
“Marttan beri, İkinci Dünya Sa-
vaşı’ndan sonra dünyanın gördüğü en
büyük felaketi yaşıyoruz. Eskisi gibi
annemizin elini öpmenin, maskesiz
dolaşmanın anahtarı o küçük tüplerin
birisinin içinde saklı. Ben buna inanı-
yorum. Gönüllü olarak bu işe katkı
sağlamak istedim. Umarım güzel so-
nuçlanır. Ben bu işin içerisinde olma-
lıyım diye düşünerek bu ana tanıklık
etmek istedim. Yakınlarımın hepsi
‘Gönüllü olma’ dedi. Gelişmeleri gö-
rünce onlar da destek verdi. İçimde
hiçbir korku yok.” 

Halkların Demokratik Partisi
(HDP) Diyarbakır İl Örgütü ve Yeni-
şehir İlçe Örgütü binalarına polislerce
baskın düzenlendi.

Diyarbakır Cumhuriyet Başsav-
cılığı’nın talimatıyla yapılan ancak
gerekçesi öğrenilemeyen baskında,
her iki binada da arama yapıldı.

Parti binalarının etrafı bariyer-
lerle kapatıldı. Parti yöneticilerinin
içeri alınmadığı binalara  milletvekil-
leri ile avukatların girmesine de izin
verilmediği bildirildi.

Soruşturma kapsamında HDP

Diyarbakır İl Eşbaşkanları Hülya
Alökmen Uyanık ve Zeyat Ceylan ile
HDP Yenişehir İlçe Eşbaşkanları
Kasım Kaya ve Remziye Sızıcı hak-
kında gözaltı kararı olduğu bildirildi.
Parti binalarında süren aramanın ta-
mamlamasının ardından eşbaşkanlar
hakkında gözaltı kararı verildiği bildi-
rildi.

Yenişehir ilçe binasında yapılan
arama kapsamında HDP Yenişehir
İlçe Başkanının da bulunduğu iki kişi
gözaltına alındı ve cep telefonlarına el
konuldu.

HDP’ye Baskın ve Gözaltılar “İçimde Hiçbir Korku Yok”

Güney California Üniversitesi
tarafından yürütülen bir araştırma,
kadınların erkeklerden daha adil, saf
ve özenli olduğunu ortaya koydu.

Sonuçları “Proceedings of the
Royal Society B” dergisinde yayım-
lanan araştırmanın ilk aşamasında,
67 ülkeden 330 binden fazla kişinin
etik kararlar alırken hangi faktörlere
önem verdiğini içeren anket sorula-
rına yanıtları incelendi.

İlk aşamadan elde edilen veriler,

diğer araştırmacıların bağımsız bul-
gularıyla, yani 19 ülkeden yaklaşık
12 bin kişinin yanıtları doğrultusunda
derlenen bilgiyle karşılaştırmalı ola-
rak incelendi ve doğrulandı.

Çalışmada kadınların erkekler-
den daha adil, saf ve özenli, cinsiyet
eşitliğine önem veren kültürlerde de
daha uysal ve güçlü olduğu gözlendi.

Öte yandan araştırmada, sadakat
ve otorite değerleri konusunda cinsi-
yetler arası fark görülmedi.

Kadınlar Daha Adil ve Özenli

Antep’in Nizip ilçesine bağlı sa-
nayi sitesinde 22 Ekim’de başından
vurularak ağır yaralanan 20 yaşındaki
Suriyeli Muhammed Al Halid adlı
genç, kaldırıldığı Nizip Devlet Hasta-
nesi’nde bugün yaşamını yitirdi.

Halid’in cenazesi Adli Tıp Ku-
rumu’nda (ATK) yapılan otopsinin ar-
dından ailesine teslim edildi.

Halid’in ölümüne ilişkin gözal-

tına alınan 4 kişi ise sevk edildikleri
mahkeme tarafından tutuklanarak ha-
pishaneye gönderildi.

Başından Vurulan Genç Yaşamını Yitirdi

Enflasyon Araştırma Grubu
(ENAG) adı ile bir araya gelen aka-
demisyenler, Türkiye için enflasyon
hesaplamaya başladıklarını duyurdu.
Tüketici fiyatlarına yönelik değişim-
leri her ay yayınlayacaklarını duyuran
ENAG, Eylül ayı enflasyonunu %
3.61 olarak hesapladı. Bu oran, Tür-
kiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK)
Eylülde açıkladığı % 0.97 enflasyon
oranının yaklaşık 4 katına işaret edi-
yor.

Ekonomist Prof. Dr. Veysel Ulu-
soy’un başında olduğu ENAG, ülke-
lerin kullandığı ortak standart
enflasyon hesaplama yöntemini kul-
lanıyor. TÜİK’in metodolojisini kul-
landıklarını belirten Profesör
Ulusoy’un verdiği bilgiye göre, TÜİK
fiyatları ülke genelinde ortalama 500
bin noktadan derliyor.

ENAG enflasyon hesaplama-
sında ise bu sayının çok daha fazlası,
en az üç katı noktadan fiyat bilgisi al-

dıklarını belirten Ulusoy, enflasyon
sepetindeki fiyatları alırken online
veya fiziki satış kanalarının yüksek
temsil yüzdesiyle uyumlu olmasına
öncelik verildiğini söyledi. Buna
göre, fiyat alınan yerin satış kitlesi
olarak Türkiye nüfusunun ne kadarını
temsil ettiğine öncelik veren araştırma
grubu, bu sayede TÜİK’in fiyat hac-
minin çok üzerinde bir veriye ulaşa-
biliyor.

Enflasyon hesabı nasıl yapılır?
● TÜİK’in en az üç katı alan-

dan fiyat derliyor. 
● Fiyat derlerken, marketin

tercih oranına da bakıyor. 
● TÜİK’in enflasyon sepetinin

% 80’ini kullanıyor. 
● Aynı yöntemle hesaplama

yapıyor. 
● Eğitim, sağlık ve alkollü içe-

cekleri hesaba katmıyor. 
TÜİK’in aksine eğitim, sağlık ve

alkollü içecekleri hesaplamaya kat-
madıklarını belirten Ulusoy, bu ka-
lemleri hesaplamanın dışında
tutmalarının nedenini ise şöyle açık-
ladı: “Türkiye’de sağlık ve eğitim har-

camaları enflasyona etki etmekten öte
ondan etkilenen bir süreç izliyor. Yani
bu kalemlerde görülen zamlar enflas-
yonun bir sonucu olarak karşımıza çı-
kıyor. Bu harcamaların enflasyon
sepetindeki ağırlıklarını yeniden ya-
pılandırılmasını öneriyoruz.” Ulusoy,
önümüzdeki dönem enflasyon hesap-
lamasına kalite değişim etkisi ve
“shrinkflasyon” adını verdiği “gra-
majın düşürülmesi ile yaratılan gizli
enflasyon” etkisini de dikkate alacak-
larını kaydetti.

Pandemi Endeksi
Ekonomist Prof. Dr. Veysel Ulu-

soy, “pandemi endeksi” gibi alternatif
ve dinamik sepetler de oluşturabil-
diklerini belirterek, şöyle devam etti:
“Pandemide tüketici alışkanlıkları ve
sepetin yapısı değişti. Eurosat ülke-
lere enflasyon sepetlerini pandemi-
deki değişen tüketim alışkanlıklarına
göre değiştirmeleri konusunda öne-
ride bulundu. Türkiye’ye de önerdi,
ancak TÜİK sepette değişikliğe git-
medi. Çalışması devam eden ‘pan-
demi endeksini’ de kasım ayında
açıklayacağız.” dedi.

Eylül Ayı Enflasyonu % 3.61


